
敬

老

会

支配人　　香川　誠二

ヴィラみずほは１０月から５年目のスタートを迎えることができました。入居率は８５％以上を常に推

移し、入居を検討していただく方々の見学も絶えません。やっと地域の皆様に深くご周知いただき、頼

りにしていただける存在になりつつあるのだということを実感し、心より感謝しております。

全国的にみても、介護施設の運営で人材確保が難しくなっているのが現状です。ある社会調査結果で

は、介護職員の勤務継続年数が３年以内の方が増加しているそうです。その様な環境の中ヴィラみずほ

では、法定基準より多い介護職員を配置し、過不足のない介護サービスの提供とサービスの質の向上に

邁進しております。

これもひとえに、ホスピタリティあふれる職員が集まってくれたおかげに他ならないと感謝しておりま

す。

最後に、「介護は人を育ててくれる」という哲学を私はもっています。「楽」な介護はありませんがそ

こには「楽しみ」があります。

せとのしき

ヴィラみずほから見える瀬戸内の四季の移り変わり、その美しさから、『瀬戸の四季』と名付けました。

発行・ヴィラみずほ

2007年  秋号

敬

老

会



恒
例
！
ヴ
ィ
ラ
み
ず
ほ
の
最
大
イ
ベ
ン
ト
納
涼
祭
・・・
毎
年
８
月
１

４
日
は
宮
島
水
中
花
火
大
会
で
す
。眼
前
に
繰
り
広
げ
ら
れ
る
花

火
の
ペ
ー
ジ
ェ
ン
ト
を
、ゲ
ス
ト
様
と
ご
家
族
合
わ
せ
て
２
５
０
名

の
方
々
に
楽
し
ん
で
い
た
だ
く
べ
く
、『
ヴ
ィ
ラ
み
ず
ほ　

納
涼
祭
』

を
開
催
い
た
し
ま
し
た
。庭
に
咲
い
た「
笑
顔
の
花
」、ど
う
ぞ
ご
覧

下
さ
い
！



思い出に残る四季の作品の数 ・々・・様々なカルチャー教室で、ゲスト様の手によって日々生み出される作品の数々は年間
通して約１５００！！。数え切れない作品の中から思い出に残る一枚をお届けします。

作品集

【絵手紙】温かな絵手紙、心が伝わります

【手のひらどんぐり】
紅葉狩りで見つけた

小さな秋

【折り紙】
繊細な折り紙作品

シルバー作品展入選作

【押し花】手の込んだ押し花作品

思い出の

【スイカ】
庭のゲスト様専用畑にて収穫

七夕飾り

【押し花】

【絵手紙】

【園芸】
お部屋をミニグリーンで一杯に！

エレベーターの中にまで作品が！

【陶板】84枚の陶板を集めた合同作品です
【ラベンダーファン】
庭のラベンダーで作った香の扇

生け花です！見事です！
【書道】
個性あふれる書道の作品 【書道寿賞】書道で寿賞を受賞された方々

どこから見ても
雪だるまです

【箱庭】
渾身の作、箱庭です

【陶芸】 陶芸のおひな様



〒738-0054 広島県廿日市市阿品4-51-26
TEL: 0829-36-1660 / E-Mail: info@villa-mizuho.jp

http://villa-mizuho.jp/

有料老人ホーム ヴィラみずほ

2

山陽自動車道

西広島バイパス

ふじタウン北入口信号 廿日市ニュータウン

ふじタウン南バス停

鼓が浜バス停

至岩国

至広島

宮島競艇場
広電宮島線阿品駅

国道２号線

フジグランナタリー

エッソ

公園

公園
廿日市
高齢者ｹｱｾﾝﾀｰ 阿品土谷病院

阿品駅

サウンドホール

廿日市
ニュータウン
入口

ふじタウン

山陽自動車道
廿日市ＩＣ

「瀬戸の四季」秋号 2007年(平成19年) 10月発行 通巻28号

「ヴィラみずほ」は、住居型と介護付（特定施設入居者生活介護）
の併設された施設です。

ホームページアドレスは

モデルルームを設けておりますので、ぜひお立ち寄り
ください。絶景の宮島を眺めながらお食事でもいかが
でしょうか？

お問い合せ先

見学会随時実施中見学会随時実施中

介護予防の取り組み、
地元宮島を皮切りに着 と々進行中

いつも「瀬戸の四季」をご愛読いただきましてありがとうございます。平成15年より通巻28号まで、紙面にて皆様に情報

をお届けして参りましたが、次の冬号よりインターネット上のホームページにてお届けさせていただきます。弊

社ホームページ上よりプリントアウトも可能ですので、是非ご利用下さいませ。

今後とも変わらぬご愛顧を、よろしくお願い申し上げます。

TOPICS

インストラクター 京田

今回、宮島の皆
様と介護予防運
動をさせて頂い
ていますが、毎回
楽しく行うことが
出来ています。
「いつまでも健康

で元気な体を！！」と笑顔で参加してく
ださる皆様の意気込みを感じ、私もし
っかりお手伝いしなければ、という使
命感をもって頑張っていきたいと思い
ます。

　プログラムの概要は、ヴィラみずほが老人クラブの方々を対象に運動指導員（介護

予防運動を実践指導していただく方）を育成し、その後運動指導員となられた方が老

人クラブの他の方に広く介護予防運動を指導していく、という内容です。すでに講座

は開講しておりますが、毎回、ご自分たちの健康を自ら守ろうとされる皆様の熱い意

気込みが感じられ、私たちも何とか成功させなければという強い思いをもって取り組

んでいます。

　今後は、このプログラムが廿日市市全体に広がり、様々な地域の方々の健康増進と

地域連携のお役に立てればと思っております。また、微力ではございますが、元気で

活気に満ち溢れた廿日市市になるよう地域の取り組みに積極的に参加させていただ

く所存でございますので、よろしくお願い致します。

現在ヴィラみずほで取り組んでいる介護予防運動を、地域の方々に広め
るべく、宮島町老人クラブの方 と々新しいプログラムがスタート致しまし
た。廿日市市よりお話を頂いたことがきっかけで、まず宮島町で取り組み
を開始する運びとなりました。

お知らせ

問い合せ先
０８２９-３６-１６６０

ご入居相談
随時受付中！


